
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1427  del  22/09/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore CASCHERA FINANZIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CASCHERA FINANZIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

L'archivio storico dell'Ente locale. Autorizzazione alla partecipazione ad un evento di formazione delle dipendenti Rossella
Cecchini e Cristiana Pazienti

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00632 23/09/2020



IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche;  

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento; 

 

VISTA la determinazione con cui sono state istituite le strutture dirigenziali di base (aree ed uffici) 

(attualmente è la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso 

il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito l’incarico di 

Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

 

VISTA la richiesta del 21 settembre 2020 con cui le dipendenti Rossella Cecchini e Cristiana 

Pazienti hanno chiesto di poter partecipare al corso on line e gratuito “Attività di formazione 

regionale per addetti agli archivi – L’archivio storico dell’Ente locale”, promosso dalla Regione del 

Veneto, Direzione Beni Attività Culturali e Sport, Unità organizzativa Servizi culturali territoriali, 

corso che si terrà, per una durata di sedici ore, dal 7 ottobre al 16 novembre 2020; 

 

CONSIDERATO che la partecipazione al corso è di utilità per il lavoro svolto dalla dipendente e 

non comporta nessun onere a carico dell’amministrazione del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

  

1) di autorizzare, le dipendenti Rossella Cecchini e Cristiana Pazienti, a partecipare al corso on line 

e gratuito “L’archivio storico dell’Ente locale”, promosso dalla Regione del Veneto, Direzione 

Beni Attività Culturali e Sport, Unità organizzativa Servizi culturali territoriali, corso che si terrà, 

per una durata di sedici ore, dal 7 ottobre al 16 novembre 2020 e, comunque, anche negli ulteriori 

giorni, orari e sedi che dovessero essere fissati dai responsabili dell’evento; 

 

2)  di dare atto che le ore dedicate alla partecipazione a corsi di formazione e aggiornamento 

professionale da parte dei dipendenti pubblici, sia che si svolgano in sede, sia presso altri 

soggetti pubblici o privati, devono essere considerate come servizio prestato a tutti gli effetti e, 

quindi, anche come orario di lavoro, ai fini del completamento del debito orario delle trentasei 

ore settimanali; delle ore dedicate alla formazione si terrà conto per tutti gli effetti previsti e 

disciplinati dal decreto legislativo 8 aprile 2003, n. 66 (Attuazione delle direttive 93/104/CE e 

2000/34/CE concernenti taluni aspetti dell’organizzazione dell’orario di lavoro);  

 

Pagina  2 / 3



3) di trasmettere la presente determinazione alle aree “Gestione giuridica del personale, 

Procedimenti disciplinari”, “Gestione economica del personale”, per quanto di competenza e alle 

dipendenti Rossella Cecchini e Cristiana Pazienti. 

 
                        dott.ssa Cinzia Felci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pagina  3 / 3


